
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/01/2024 às 09:24:33.
Código verificador: 7A579C

Página 1 de 10

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Ernestina
Prefeitura Municipal de Ernestina
Pregão Eletrônico - 02/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Serviço de Diagnóstico
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:07:22

Cloud Digifred 1 R$5.906,40 R$ 5.906,40 Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Serviço de configuração
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:07:35

Cloud Digifred 1 R$5.906,40 R$ 5.906,40 Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Serviço de Migração de Informação
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:07:41

Cloud Digifred 1 R$0,01 R$ 0,01 Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Serviço de Habilitação de Sistema para uso
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

05/01/2024 -
07:46:15

Cloud Digifred 1 R$2.953,20 R$ 2.953,20 Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Serviço de treinamento dos servidores na implantação para melhor aproveitamento do sistema.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:08:08

Cloud Digifred 1 R$20.672,40 R$ 20.672,40 Não

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Sistema Folha de Pagamento e RH
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:09:52

Cloud Digifred 12 R$2.000,90 R$ 24.010,80 Não

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Sistema Portal do Servidor Público
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:10:06

Cloud Digifred 12 R$395,90 R$ 4.750,80 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/01/2024 às 09:24:33.
Código verificador: 7A579C

Página 2 de 10

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Sistema eSocial
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:11:38

Cloud Digifred 12 R$1.091,40 R$ 13.096,80 Não

LOTE 0002 - ITEM 0004 - Sistema Ponto Eletrônico
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:11:51

Cloud Digifred 12 R$588,50 R$ 7.062,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0005 - Sistema Controle de Vales
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:18:16

Cloud Digifred 12 R$321,00 R$ 3.852,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0006 - Sistema Controle Previdenciário
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:39:51

Cloud Digifred 12 R$642,00 R$ 7.704,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0007 - Sistema Contabilidade Pública
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:40:50

Cloud Digifred 12 R$2.000,90 R$ 24.010,80 Não

LOTE 0002 - ITEM 0008 - Sistema Prestação de Contas Públicas
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:41:07

Cloud Digifred 12 R$749,00 R$ 8.988,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0009 - Sistema Tesouraria
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:41:18

Cloud Digifred 12 R$588,50 R$ 7.062,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0010 - Sistema Orçamentário Municipal - PPA, LDO, LOA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:41:29

Cloud Digifred 12 R$513,60 R$ 6.163,20 Não

LOTE 0002 - ITEM 0011 - Sistema Tributos Municipais
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:41:39

Cloud Digifred 12 R$2.086,50 R$ 25.038,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0012 - Sistema Declaração Eletrônica de Serviços - DES
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:41:49

Cloud Digifred 12 R$535,00 R$ 6.420,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0013 - Sistema Declaração Eletrônica de Serviços de Instituição Financeira – DES-IF
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/01/2024 às 09:24:33.
Código verificador: 7A579C

Página 3 de 10

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:51:08

Cloud Digifred 12 R$642,00 R$ 7.704,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0014 - Sistema Fiscalização Tributária
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:42:13

Cloud Digifred 12 R$428,00 R$ 5.136,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0015 - Sistema Alvará On-Line
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:42:28

Cloud Digifred 12 R$642,00 R$ 7.704,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0016 - Sistema Nota Fiscal de Serviço Eletrônica (NFS-e)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:42:51

Cloud Digifred 12 R$1.979,50 R$ 23.754,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0017 - Sistema Situação Fiscal - CND
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:43:00

Cloud Digifred 12 R$214,00 R$ 2.568,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0018 - Sistema ITBI Eletrônico
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:43:09

Cloud Digifred 12 R$535,00 R$ 6.420,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0019 - Sistema Emissão de Documento de Arrecadação
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:43:53

Cloud Digifred 12 R$321,00 R$ 3.852,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0020 - Sistema Compras e Licitações
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:44:03

Cloud Digifred 12 R$1.123,50 R$ 13.482,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0021 - Sistema Controle de Patrimônio
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:44:14

Cloud Digifred 12 R$535,00 R$ 6.420,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0022 - Sistema Controle de Materiais/Almoxarifado
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
11:50:14

Cloud Digifred 12 R$749,00 R$ 8.988,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0023 - Sistema Controle de Frotas
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
11:50:22

Cloud Digifred 12 R$374,50 R$ 4.494,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0024 - Sistema Controle de Protocolo



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/01/2024 às 09:24:33.
Código verificador: 7A579C

Página 4 de 10

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
08:44:48

Cloud Digifred 12 R$374,50 R$ 4.494,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0025 - Sistema Protocolo online
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
11:51:27

Cloud Digifred 12 R$374,50 R$ 4.494,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0026 - Sistema Portal da Transparência
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
11:54:00

Cloud Digifred 12 R$802,50 R$ 9.630,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0027 - Sistema Auditoria do Controle Interno
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

05/01/2024 -
07:48:05

Cloud Digifred 12 R$428,00 R$ 5.136,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0028 - Sistema APP Solicitação de Serviços
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
11:54:38

Cloud Digifred 12 R$374,50 R$ 4.494,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0029 - Sistema APP Leitura de Água
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
11:54:57

Cloud Digifred 12 R$535,00 R$ 6.420,00 Não

LOTE 0002 - ITEM 0030 - Sistema Portal Institucional (web site)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
11:55:17

Cloud Digifred 12 R$535,00 R$ 6.420,00 Não

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Sistema Integração Cadastros Nacionais
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
12:07:18

Cloud Digifred 12 R$214,00 R$ 2.568,00 Não

LOTE 0003 - ITEM 0002 - Sistema de Farmácias
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
12:07:29

Cloud Digifred 12 R$802,50 R$ 9.630,00 Não

LOTE 0003 - ITEM 0003 - Sistema Integração BNAFAR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
12:07:38

Cloud Digifred 12 R$321,00 R$ 3.852,00 Não

LOTE 0003 - ITEM 0004 - Sistema Controle de Imunização
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
12:07:52

Cloud Digifred 12 R$642,00 R$ 7.704,00 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/01/2024 às 09:24:33.
Código verificador: 7A579C

Página 5 de 10

LOTE 0003 - ITEM 0005 - Sistema Agendamento de Consultas e Procedimentos
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
12:08:05

Cloud Digifred 12 R$535,00 R$ 6.420,00 Não

LOTE 0003 - ITEM 0006 - Sistema Atenção Básica Easus
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

05/01/2024 -
07:48:48

Cloud Digifred 12 R$856,00 R$ 10.272,00 Não

LOTE 0003 - ITEM 0007 - Sistema Aplicativo (APP) Agente de Saúde
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

05/01/2024 -
07:49:01

Cloud Digifred 12 R$642,00 R$ 7.704,00 Não

LOTE 0003 - ITEM 0008 - Sistema Ambulatório/Prontuário Eletrônico/Atendimento Clínico.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
12:09:33

Cloud Digifred 12 R$963,00 R$ 11.556,00 Não

LOTE 0003 - ITEM 0009 - Sistema Controle de TFD – Transporte Fora do Domicílio
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:17:34

Cloud Digifred 12 R$428,00 R$ 5.136,00 Não

LOTE 0003 - ITEM 0010 - Sistema Controle de Exames
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
12:10:12

Cloud Digifred 12 R$428,00 R$ 5.136,00 Não

LOTE 0003 - ITEM 0011 - Sistema Controle de Benefícios
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
12:10:24

Cloud Digifred 12 R$428,00 R$ 5.136,00 Não

LOTE 0004 - ITEM 0001 - Sistema Gestão de Educação
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:20:23

Cloud Digifred 12 R$2.140,00 R$ 25.680,00 Não

LOTE 0004 - ITEM 0002 - Sistema Portal de Pais e Alunos
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:20:39

Cloud Digifred 12 R$214,00 R$ 2.568,00 Não

LOTE 0004 - ITEM 0003 - Sistema Portal de Professores
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:20:48

Cloud Digifred 12 R$214,00 R$ 2.568,00 Não

LOTE 0004 - ITEM 0004 - Sistema Transporte Escolar
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/01/2024 às 09:24:33.
Código verificador: 7A579C

Página 6 de 10

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:20:59

Cloud Digifred 12 R$428,00 R$ 5.136,00 Não

LOTE 0004 - ITEM 0005 - Sistema Merenda/Alimentação Escolar
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:21:08

Cloud Digifred 12 R$481,50 R$ 5.778,00 Não

LOTE 0004 - ITEM 0006 - Sistema Biblioteca
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:21:17

Cloud Digifred 12 R$321,00 R$ 3.852,00 Não

LOTE 0005 - ITEM 0001 - Sistema Controle Ambiental
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:23:49

Cloud Digifred 12 R$642,00 R$ 7.704,00 Não

LOTE 0006 - ITEM 0001 - Serviço de Provimento de Dados/Backups
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:24:16

Cloud Digifred 12 R$2.461,00 R$ 29.532,00 Não

LOTE 0007 - ITEM 0001 - Hora técnica para: - Atendimento in-loco para resolução de problemas de equipamentos e má
operação dos sistemas,- Treinamentos, - Desenvolvimentos específicos para o município.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:25:33

Hora Técnica Digifred 100 R$192,60 R$ 19.260,00 Não

LOTE 0007 - ITEM 0002 - Diária para atendimento presencial no município (Incluindo deslocamento, despesa com alimentação e
hospedagem)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:26:18

Diária Digifred 1 R$430,00 R$ 430,00 Não

LOTE 0008 - ITEM 0001 - Serviço de Diagnóstico
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:31:40

Cloud Digifred 1 R$1.498,00 R$ 1.498,00 Não

LOTE 0008 - ITEM 0002 - Serviço de Configuração
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:31:51

Cloud Digifred 1 R$1.498,00 R$ 1.498,00 Não

LOTE 0008 - ITEM 0003 - Serviço de Migração de Informação
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:31:58

Cloud Digifred 1 R$0,01 R$ 0,01 Não

LOTE 0008 - ITEM 0004 - Sistema de Habilitação de Sistema para uso.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:32:11

Cloud Digifred 1 R$749,00 R$ 749,00 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/01/2024 às 09:24:33.
Código verificador: 7A579C

Página 7 de 10

LOTE 0008 - ITEM 0005 - Serviço de treinamento dos servidores na implantação para melhor aproveitamento do sistema.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:32:29

Cloud Digifred 1 R$5.243,00 R$ 5.243,00 Não

LOTE 0009 - ITEM 0001 - Sistema Folha de pagamento e RH
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:42:27

Cloud Digifred 12 R$909,50 R$ 10.914,00 Não

LOTE 0009 - ITEM 0002 - Sistema Portal do Servidor Público
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:42:43

Cloud Digifred 12 R$214,00 R$ 2.568,00 Não

LOTE 0009 - ITEM 0003 - Sistema eSocial
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:42:55

Cloud Digifred 12 R$481,50 R$ 5.778,00 Não

LOTE 0009 - ITEM 0004 - Sistema Contabilidade Pública
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:43:07

Cloud Digifred 12 R$963,00 R$ 11.556,00 Não

LOTE 0009 - ITEM 0005 - Sistema Prestação de Contas Públicas
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:43:23

Cloud Digifred 12 R$267,50 R$ 3.210,00 Não

LOTE 0009 - ITEM 0006 - Sistema Tesouraria
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:43:33

Cloud Digifred 12 R$267,50 R$ 3.210,00 Não

LOTE 0009 - ITEM 0007 - Sistema Portal Transparência
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:43:45

Cloud Digifred 12 R$428,00 R$ 5.136,00 Não

LOTE 0009 - ITEM 0008 - Sistema Controle Legislativo
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:44:18

Cloud Digifred 12 R$2.086,50 R$ 25.038,00 Não

LOTE 0009 - ITEM 0009 - Sistema Controle de Patrimônio
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:44:31

Cloud Digifred 12 R$267,50 R$ 3.210,00 Não

LOTE 0009 - ITEM 0010 - Sistema Controle de Protocolo
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/01/2024 às 09:24:33.
Código verificador: 7A579C

Página 8 de 10

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:44:44

Cloud Digifred 12 R$160,50 R$ 1.926,00 Não

LOTE 0009 - ITEM 0011 - Sistema Controle de Materiais/Almoxarifado
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:44:56

Cloud Digifred 12 R$321,00 R$ 3.852,00 Não

LOTE 0009 - ITEM 0012 - Sistema Compras e Licitações
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:45:08

Cloud Digifred 12 R$267,50 R$ 3.210,00 Não

LOTE 0010 - ITEM 0001 - Serviço de Provimento de Dados/Backups
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:48:39

Cloud Digifred 12 R$909,50 R$ 10.914,00 Não

LOTE 0011 - ITEM 0001 - Hora técnica para: - Atendimento in-loco para resolução de problemas de equipamentos e má
operação dos sistemas,- Treinamentos, - Desenvolvimentos específicos para o a câmara.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
14:00:09

Hora Técnica Digifred 50 R$192,60 R$ 9.630,00 Não

LOTE 0011 - ITEM 0002 - Diária para atendimento presencial na Câmara (Incluindo deslocamento, despesa com alimentação e
hospedagem)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:49:32

Diária Digifred 1 R$430,00 R$ 430,00 Não

LOTE 0012 - ITEM 0001 - Serviço de Diagnóstico
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:52:25

Cloud Digifred 1 R$321,00 R$ 321,00 Não

LOTE 0012 - ITEM 0002 - Serviço de Configuração
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:52:32

Cloud Digifred 1 R$321,00 R$ 321,00 Não

LOTE 0012 - ITEM 0003 - Serviço de Migração de Informação
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

03/01/2024 -
17:28:04

Cloud Digifred 1 R$0,01 R$ 0,01 Não

LOTE 0012 - ITEM 0004 - Serviço de Habilitação de Sistema para uso
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:52:46

Cloud Digifred 1 R$642,00 R$ 642,00 Não

LOTE 0012 - ITEM 0005 - Serviço de treinamento dos servidores na implantação para melhor aproveitamento do sistema.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:52:55

Cloud Digifred 1 R$2.247,00 R$ 2.247,00 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/01/2024 às 09:24:33.
Código verificador: 7A579C

Página 9 de 10

LOTE 0013 - ITEM 0001 - Sistema de Folha de Pagamento FAS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:54:39

Cloud Digifred 12 R$642,00 R$ 7.704,00 Não

LOTE 0013 - ITEM 0002 - Sistema de Folha de Pagamento FAP
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:54:46

Cloud Digifred 12 R$642,00 R$ 7.704,00 Não

LOTE 0013 - ITEM 0003 - Sistema de Contabilidade Pública FAS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:55:06

Cloud Digifred 12 R$749,00 R$ 8.988,00 Não

LOTE 0013 - ITEM 0004 - Sistema de Contabilidade Pública FAP
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:55:17

Cloud Digifred 12 R$749,00 R$ 8.988,00 Não

LOTE 0013 - ITEM 0005 - Sistema de Controle de Patrimônio FAS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:55:32

Cloud Digifred 12 R$214,00 R$ 2.568,00 Não

LOTE 0013 - ITEM 0006 - Sistema de Tesouraria FAS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:55:44

Cloud Digifred 12 R$160,50 R$ 1.926,00 Não

LOTE 0013 - ITEM 0007 - Sistema de Tesouraria FAP
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:56:05

Cloud Digifred 12 R$160,50 R$ 1.926,00 Não

LOTE 0013 - ITEM 0008 - Sistema de Portal da Transparência FAS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

05/01/2024 -
07:52:13

Cloud Digifred 12 R$267,50 R$ 3.210,00 Não

LOTE 0013 - ITEM 0009 - Sistema de Portal da Transparência FAP
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

05/01/2024 -
07:52:25

Cloud Digifred 12 R$267,50 R$ 3.210,00 Não

LOTE 0014 - ITEM 0001 - Serviço de Provimento de Dados/Backups
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:58:36

Cloud Digifred 12 R$909,50 R$ 10.914,00 Não

LOTE 0015 - ITEM 0001 - Hora técnica para: - Atendimento in-loco para resolução de problemas de equipamentos e má
operação dos sistemas,- Treinamentos, - Desenvolvimentos específicos para o município.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/01/2024 às 09:24:33.
Código verificador: 7A579C

Página 10 de 10

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
13:59:27

Hora Técnica Digifred 50 R$192,60 R$ 9.630,00 Não

LOTE 0015 - ITEM 0002 - Diária para atendimento presencial no município (Incluindo deslocamento, despesa com alimentação e
hospedagem).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Digifred Sistemas de
Informação Ltda

88.659.974/0001-
22

04/01/2024 -
14:31:08

Diária Digifred 1 R$430,00 R$ 430,00 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Digifred Sistemas de Informação Ltda 88.659.974/0001-22 60 dias

Fornecedores divulgados.

LISETE GIARETTA

Pregoeiro

Gelson Paulo Nickorn

Apoio

Marcia Cristina Caraffini

Apoio

Maria Ines Schlieck

Apoio


